e'

e

"s'I' •

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° SI 12024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do

Acre, de acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n.

86/90 - Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao

Governador do Estado do Acre, Excelentíssimo Senhor Gladson Cameli, e

ao Senhor Sócrates Guimarães, Presidente do Departamento de Estradas

de Rodagem do Acre - DERACRE, a seguinte indicação, solicitando a

iluminação pública do trevo próximo a Terceira Ponte de Rio Branco/Ac,

localizada na Estrada da Floresta, Br 364.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

26 de fevereiro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, ri. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmaiI.com

2AdailtonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL

a

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 00 ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - P58

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se faz necessária devido à falta de iluminação

pública no trevo próximo a Terceira Ponte de Rio Branco/Ac, localizada na

Estrada da Floresta, Br 364. A iluminação pública é um dos principais requisitos

de trafegabilidade, por se tratar de qualidade e condição, pois, devemos contar

com a oferta deste serviço para facilitar a Visão dos condutores e pedestres,

assim evitando acidentes e assaltos. Embora a terceira ponte esteja devidamente

iluminada, antes de chegará ponte existe uma região com baixíssima iluminação,

que chega próxima ao breu absoluto, necessitando então da tomada de

providências por se tratar de uma via que deve contar integralmente com o

serviço de iluminação pública.

Portanto solicitamos ao órgão competente, que tome as devidas

providências. Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

26 de fevereiro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

AdaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL